2

	PHÒNG GD&ĐT BUÔN HỒ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS HÙNG VƯƠNG

[image: image1.jpg]

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	 Bình Thuận, ngày 16  tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc kiểm tra cuối kỳ I năm học 2022 – 2-23

Kính gửi:

- Các tổ chuyên môn trường THCS Hùng Vương;

- Các đ.c GVBM, GVCN trường THCS Hùng Vương.

Thực hiện công văn số 310/PGDĐT-THCS, ngày 15/12/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc Hướng dẫn kiểm tra cuối kỳ I năm học 2022-2023;
Thực hiện kế hoạch số 49/KH-HV, ngày 31/10/2022 của trường THCS Hùng Vương về việc Tổ chức kiểm tra định kỳ năm học 2022-2023.
Nay bộ phận chuyên môn nhà trường ban hành thông báo cụ thể về việc Kiểm tra cuối kỳ I năm học 2022-2023 như sau:
I. NỘI DUNG
1. Các môn giáo viên tự bố trí kiểm tra

- Khối 6, 7: gồm 04 môn: Tin học, Giáo dục thể chất, Giáo dục nghệ thuật và Hoạt động Trải nghiệ - hướng nghiệp.
- Khối 8, 9: gồm 04 môn: Tin học, Thể dục, Âm nhạc và Mĩ thuật.
2. Các môn kiểm tra theo kế hoạch của nhà trường
- Khối 6, 7: gồm 02 môn: giáo dục công dân và Công nghệ.
- Khối 8, 9: gồm 02 môn: Giáo dục công dân và Công nghệ.
	Ngày kiểm tra
	Buổi
	Khối
	Môn
	Thời gian làm bài
	Giờ mở
đề
	Giờ phát đề
	Giờ bắt đầu làm bài

	27/12/2022

	Sáng
	8, 9
	Giáo dục công dân
	45phút
	7h15
	7h25
	7h30

	Công nghệ
	45phút
	8h30
	8h40
	8h45

	Chiều
	6, 7

	Giáo dục công dân
	45phút
	13h00
	13h10
	13h15

	Công nghệ
	45phút
	14h15
	14h25
	14h30

3. Các môn kiểm tra tập trung theo kế hoạch của Phòng Giáo dục.
- Khối 6, 7: gồm 05 môn: Toán, Ngữ văn, KHTN, Lịch sử-Địa lí và Tiếng Anh
- Khối lớp 8, 9: gồm 08 môn: Toán, Hóa học, Vật Lý, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh.

	 Ngày kiểm tra
	Buổi
	Khối
	Môn
	Thời gian làm bài
	Giờ mở
đề
	Giờ phát đề
	Giờ bắt đầu làm bài

	28/12/2022

	Sáng
	8, 9
	Ngữ văn
	90phút
	7h15
	7h25
	7h30

	Hóa học
	45phút
	9h15
	9h25
	9h30

	Chiều
	6, 7
	Ngữ văn
	90phút
	13h15
	13h25
	13h30

	Tiếng Anh
	60phút
	15h15
	15h25
	15h30

	30/12/2022
	Sáng
	8
	Vật lý
	45phút
	7h15
	7h25
	7h30

	Lịch sử
	45phút
	8h30
	8h40
	8h45

	Tiếng Anh
	45phút
	9h45
	9h55
	10h00

	9
	Lịch sử
	45phút
	7h15
	7h25
	7h30

	Địa lý
	45phút
	8h30
	8h40
	8h45

	Vật lý
	45phút
	9h45
	9h55
	10h00

	Chiều
	6,7
	Toán
	90phút
	13h15
	13h25
	13h30

	Lịch sử-Địa lý
	90phút
	15h15
	15h25
	15h30

	03/01/2023
	Sáng
	8,9
	Toán
	90phút
	7h15
	7h25
	7h30

	8
	Địa lý
	45phút
	9h15
	9h25
	9h30

	9
	Tiếng Anh
	45phút
	9h15
	9h25
	9h30

	Chiều
	6,7
	KHTN
	90phút
	13h15
	13h25
	13h30

	04/01/2023
	Sáng
	8
	Sinh học
	45phút
	7h15
	7h25
	7h30

	9
	Sinh học
	45phút
	8h30
	8h40
	8h45

II. HÌNH THỨC KIỂM TRA
- Kiểm tra tập trung toàn trường.
- Đối với các môn kiểm tra tập trung theo Lịch của Phòng giáo dục lập danh sách phòng thi theo thứ tự Alphabet (A, B, C, …) và mỗi phòng thi tối đa không quá 30 học sinh.
III. ĐỀ KIỂM TRA
1. Ma trận, bảng đặc tả và cấu trúc đề kiểm tra

Thực hiện theo Công văn số 280/PGDĐT-THCS ngày 03/11/2022 của phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thống nhất nội dung xây dựng ma trận, đặc tả đề kiểm tra đánh giá định kỳ theo Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT.
2. Nội dung đề kiểm tra
Thực hiện theo quy định của chương trình các môn học. Không kiểm tra, đánh giá đối với những nội dung được hướng dẫn là: Không dạy; Đọc thêm; Không làm; Không thực hiện; Không yêu cầu; Khuyến khích học sinh tự đọc; Khuyến khích học sinh tự học; Khuyến khích học sinh tự làm; Khuyến khích học sinh tự thực hiện
3. Đề cương, đề kiểm tra đề xuất cuối học kỳ 1
- Tổ trưởng chuyên môn phân công, chỉ đạo giáo viên biên soạn đề cương ôn tập và căn cứ đề cương ra đề cuối học kỳ 1 các môn học.

- Nộp đề cương ôn tập và đề đề xuất các môn kiểm tra tập trung (khối lớp 6, 7 môn: Toán, Ngữ văn, KHTN, Lịch sử-Địa lí, Tiếng Anh và khối lớp 8,9 môn: Toán, Hóa học, Vật Lý, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh) của phòng Giáo dục và Đào tạo về Bộ phận chuyên môn nhà trường chậm nhất là 20h00, ngày 19/12/2022. Địa chỉ: hoangdong760@gmail.com
- Đối với các môn giáo viên tự kiểm tra: giáo viên tự ra đề, chủ động kiểm tra và nộp đề cho chuyên môn quản lý bằng bản giấy và file mềm.
- Đối với các môn kiểm tra theo lịch của nhà trường (GDCD, Công nghệ): giáo viên nộp đề (bản giấy và file mềm) cho chuyên môn vào ngày 24/12/2022. Địa chỉ: hoangdong760@gmail.com

IV. CHẤM BÀI, VÀO ĐIỂM
- Kiểm tra xong môn nào, giáo viên bộ môn tiến hành chấm điểm môn đó. Nếu không có bất thường thì vào điểm trên Smas, nếu có sự bất thường báo cáo để chuyên môn chỉ đạo.
- Đối với khối lớp 9: các môn kiểm tra tập trung phải được cắt phách trước khi chấm.
- Hướng dẫn chấm các môn kiểm tra tập trung chỉ được mở sau khi kiểm tra xong môn đó.

- Thời gian vào điểm trên Smas chậm nhất là: 20h00 ngày 06/01/2023

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với lãnh đạo nhà trường
- Ban hành thông báo về việc kiểm tra cuối kỳ I năm học 2022-2023 theo công văn 310 của PGD và KH số 49 của nhà trường.
- Chỉ đạo các tổ chuyên môn, giáo viên biên soạn đề cương, đề kiểm tra theo đúng quy định.

- Ban hành các quyết định liên quan đến tổ chức kiểm tra tập trung cuối kỳ 1 năm học 2022-2-23 gồm: QĐ ban in sao đề, QĐ hội đồng coi kiểm tra, Hội đồng chấm bài kiểm tra.
- Sắp xếp phòng thi theo thứ tự Alphabet đối với tất cả các môn kiểm tra tập trung theo lịch của PGD.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, bàn ghế, bố trí các phòng thi.
- Phân công phê duyệt đề cương và đề kiểm tra:
+ Thầy Bảo: Phê duyệt tổ Toán- Tin và tổ Khoa học tự nhiên
+ Thầy Đông: Phê duyệt tổ Văn-Nghệ thuật, tổ Sử-Địa-GDCD và tổ tiếng Anh-Công nghệ.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra cuối kỳ 1 đầy đủ, kịp thời.

2. Đối với Tổ chuyên môn

- Chỉ đạo, phân công giáo viên ra đề kiểm tra theo đúng quy định của bộ môn.

- Tổ trưởng, tổ phó thẩm định, phê duyệt đề kiểm tra (lập và lưu trữ biên bản thẩm định theo từng bộ môn).

- Tổng hợp và nộp đề kiểm tra cho chuyên môn (nộp cả bản giấy và file mềm).

(Trong bản giấy phải lập thêm 01 bản đề kiểm tra có họ tên học sinh, lớp, ô điểm, nhận xét của thầy cô giáo để phô tô đề cho học sinh).

3. Đối với giáo viên:

- Thực hiện ra đề kiểm tra theo đúng quy định của bộ môn.

- Chịu trách nhiệm về nội dung, hình thức đề kiểm tra.

- Chấp hành nghiêm việc bảo mật đề kiểm tra.

- Hoàn thành việc chấm điểm, nhập điểm.

- Quy định lưu tên file: Ví dụ: 2223_KTCK I_TOAN 6_HV.

4. Đối với học sinh

- Chấp hành nghiêm quy chế kiểm tra, thi cử.

- Ôn tập, làm bài kiểm tra đạt kết quả cao.

Trên đây là thông báo về việc kiểm tra cuối kỳ I năm học 2022-2023 của trường THCS Hùng Vương. Các nội dung phát sinh trong quá trình thực hiện, bộ phận chuyên môn sẽ có thông báo và điều chỉnh cụ thể. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn các đ.c liên hệ với đ.c Đông để giải quyết.
	Nơi nhận:
- BGH (c/đ)

- Tổ CM,GV (t/h);

- Website trường;

- Lưu: HSCM, VT.

	       KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Văn Đông

PAGE